



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO Nº 17/2016 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2016 - PROCESSO Nº 20/2016 - OBJETO:** Aquisição de Materiais Escolares para a elaboração dos Kits Escolares, distribuição gratuita aos alunos da Pré-Escola e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO Nº 17/2016 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2016 - PROCESSO Nº 20/2016 - OBJETO:** Aquisição de Materiais Escolares para a elaboração dos Kits Escolares, distribuição gratuita aos alunos da Pré-Escola e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa: **SIONE MARIA GEREMIAS SCHAEFER ME**, com sede à Rua Progresso, nº 2.220 - Sala 02, Bairro: Progresso, na cidade de Blumenau/SC, CEP: 89.026-200, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.572.035/0001-06, e Inscrição Estadual nº 25.695.307-4, representada neste ato por sócia, a Sra. **SIONE MARIA GEREMIAS SCHAEFER**, portadora do CNPJ/MF nº 660.188.709-91, e do CI.RG nº 2.028.367-9 SSP/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 6.320,00 (seis mil trezentos e vinte reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

Item/Subitem	Descrição	Uni	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
<b>Itens em Lote</b>						
<b>1</b>	<b>Cadernos</b>					<b>R\$ 4.620,00</b>
1.1	Caderno de Caligrafia 40 fls (Embalagem com 20 unidades)	Emb.	PANAMERICANA	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
1.2	Caderno de Desenho 48 fls (Embalagem com 20 unidades)	Emb.	PANAMERICANA	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
1.3	Caderno de Linguagem 48 fls (Embalagem com 10 unidades)	Emb.	PANAMERICANA	250	R\$ 9,10	R\$ 2.275,00
1.4	Caderno Quadriculado 1cm x 1cm (Embalagem com 10 unidades)	Emb.	PANAMERICANA	115	R\$ 8,00	R\$ 920,00



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

Itens Avulsos							
10	<b>Tesoura escolar com pontas arredondadas.</b>	Tesoura escolar sem ponta, de 4 polegadas, resistente, disponível em várias cores. Lâminas em aço inox e cabo em polipropileno. Fabricação Nacional. Peso: 18 gramas. Certificação do INMETRO.	Uni.	LYKE	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$</b>	<b>6.320,00</b>

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 31 de março de 2016.

**SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO Nº 17/2016 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2016 - PROCESSO Nº 20/2016 - OBJETO:** Aquisição de Materiais Escolares para a elaboração dos Kits Escolares, distribuição gratuita aos alunos da Pré-Escola e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO Nº 17/2016 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2016 - PROCESSO Nº 20/2016 - OBJETO:** Aquisição de Materiais Escolares para a elaboração dos Kits Escolares, distribuição gratuita aos alunos da Pré-Escola e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa: **RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME**, com sede á Rua Amsterdam, nº 891, Bairro: Itoupavazinha, na cidade de Blumenau/SC, CEP: 89.070-490, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.304.312/0001-69, e Inscrição Estadual nº 257.549.859, representada neste ato por sócio, o Sr. **ALEXANDRE RICHTER**, portador do CNPJ/MF nº 833.760.039-04, e da CNH nº 02994633270 DETRAN/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 1.453,38 (um mil quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e oito centavos)**, conforme especificações abaixo descrito:

Item/ Subitem	Descrição	Uni	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
<b>Itens em Lote</b>						
<b>2</b>	<b>Canetas Esferográficas</b>					<b>R\$ 619,98</b>
2.1	Caneta Azul (Caixa com 50 unidades)	Cx	COMPACTOR	15	R\$ 18,79	R\$ 281,85
2.2	Caneta Preta (Caixa com 50 unidades)	Cx	COMPACTOR	15	R\$ 18,79	R\$ 281,85
2.3	Caneta Vermelha (Caixa com 50 unidades)	Cx	COMPACTOR	3	R\$ 18,76	R\$ 56,28



## Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

Itens Avulsos							
3	<b>Apontador simples (Caixa com 24 un.)</b>	Apontador escolar retangular, corpo plástico e cores sortidas.	Cx	LEONORA	30	R\$ 3,98	R\$ 119,40
5	<b>Cola branca 40 gr (Caixa com 12 unidades)</b>	Cola branca, contendo 40 gramas, acondicionada em frasco de polietileno de baixa densidade com tampa de rosca e bico dosador e reembaladas em caixa de papelão contendo 12 unidades. Composição: PVA, água e preservante. O produto deverá ser indicado para uso escolar, lavável e atóxico. Deverá constar na embalagem: Marca composição, validade, selo do INMETRO. Cola branca, contendo 40 gramas, acondicionada em frasco de polietileno de baixa densidade com tampa de rosca e bico dosador e reembaladas em caixa de papelão contendo 12 unidades. Composição: PVA, água e preservante. O produto deverá ser indicado para uso escolar, lavável e atóxico. Deverá constar na embalagem: Marca composição, validade, selo do INMETRO.	Cx	KOALA	84	R\$ 8,50	R\$ 714,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$</b>	<b>1.453,38</b>

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 31 de março de 2016.

**SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO Nº 17/2016 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2016 - PROCESSO Nº 20/2016 - OBJETO:** Aquisição de Materiais Escolares para a elaboração dos Kits Escolares, distribuição gratuita aos alunos da Pré-Escola e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO Nº 17/2016 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2016 - PROCESSO Nº 20/2016 - OBJETO:** Aquisição de Materiais Escolares para a elaboração dos Kits Escolares, distribuição gratuita aos alunos da Pré-Escola e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa: **SOLO COMERCIAL LTDA**, com sede à Av. Frederico Lambertucci, nº 863, Bairro: Fazendinha, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 81.330-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.102.277/0001-41, e Inscrição Estadual nº 90.493.375-98, representada neste ato por sócio, o Sr. **ANDREI CASTRO VILHA**, portador do CNPJ/MF nº 050.525.069-10, e do CI.RG nº 8.977.610-4 SSP/PR, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 2.959,20 (dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)**, conforme especificações abaixo descrito:

Item/ Subitem	Descrição	Uni	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
<b>Itens Avulsos</b>						
<b>4</b>	<b>Borracha branca (Caixa com 40 unidades)</b>	Cx	REDBOR	40	R\$ 5,23	R\$ 209,20
<b>6</b>	<b>Lápis de cor 12 cores (Tamanho grande)</b>	Cx	LABRA	1000	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
<b>Total Geral</b>					<b>R\$</b>	<b>2.959,20</b>

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 31 de março de 2016.

**SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO Nº 17/2016 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2016 - PROCESSO Nº 20/2016 - OBJETO:** Aquisição de Materiais Escolares para a elaboração dos Kits Escolares, distribuição gratuita aos alunos da Pré-Escola e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO Nº 17/2016 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2016 - PROCESSO Nº 20/2016 - OBJETO:** Aquisição de Materiais Escolares para a elaboração dos Kits Escolares, distribuição gratuita aos alunos da Pré-Escola e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa: **KLEBER DE MOURA DALABONA & CIA LTDA ME**, com sede á Rua Willibaldo Kaiser, nº 348, CIC, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 81.170-590, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.245.708/0001-87, e Inscrição Estadual nº 90.425.350-25, representada neste ato por sócio administrador, o Sr. **KLEBER DE MOURA DALABONA**, portador do CNPF/MF nº 006.368.929-48, e do CI.RG nº 7.6786801-4 SSP/PR, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 2.496,65 (dois mil quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos)**, conforme especificações abaixo descrito:

Item/ Subitem	Descrição	Uni	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
<b>Itens Avulsos</b>						
7	<b>Lápis de escrever (Caixa com 144 unidades)</b>	Cx	LABRA	17	R\$ 31,60	R\$ 537,20
8	<b>Massa de Modelar (Embalagem com 12 cores)</b>	Emb.	UTTI GUTTI	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
9	<b>Régua Plástica 30 cm</b>	Uni.	WALEU	1827	R\$ 0,35	R\$ 639,45
<b>Total Geral</b>					<b>R\$</b>	<b>2.496,65</b>

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 31 de março de 2016.

**SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal